[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «  28  »   июня    2013 г.                                                                                          № __547_

    О мероприятиях  по предупреждению

возникновения и распространения АЧС

на территории  Пильнинского района
             В  связи с осложнением эпизоотической обстановки по  африканской чуме свиней  (далее - АЧС ) на территории Российской Федерации и в целях предупреждения заноса возбудителя АЧС  на территорию Пильнинского муниципального района, в соответствии с постановлением  Правитель-ства Нижегородской области от 5 февраля 2013 г № 60 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению заноса,распространения и ликвидации вируса африканской чумы свиней на территории  Нижегородской  области»

администрация района постановляет:
     1.В случае возникновения АЧС :

            1.1.Рекомендовать главам  администраций поселений района незамедлительно принять нормативно-правовые документы по отчуждению животных в сельскохозяйственных предприятиях  и личных подсобных хозяйствах граждан ;

            1.2.Руководителям  СПК «Восход» и СПК «Медяна», главам администраций поселений рекомендовать:

         - обеспечить проведение ограничительных мероприятий (шлагбаумы, дезбарьеры, посты, контрольно-пропускные пункты и др.).
         - мобилизовать личный состав формирований и привлечь сотрудников предприятий и организаций для проведения ограничительных мероприятий .                       .
    2.Создать комиссию по выбору мест захоронения свиней  на территории  Пильнинского муниципального района   в  составе:
-Зам.главы администрации района по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности – Исаева В.И.;
- начальника ГБУ НО «Госветуправление Пильнинского района», - Маркелова А.П.( по согл)
- специалиста –эксперта ТОТУ Управления Роспотребнадзора в Нижегородской области- Даниловой Н.С.(по согл);
- руководителя    КУМИ и ЗР администрации района  - Гагина Е.А.
    3. Руководителю  КУМИ и ЗР администрации  района -  провести мероприятия  по оформ-лению  отведенных земельных участков для захоронения трупов свиней на территории Пильнинского  района  .
   4. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации по земельно-имущественным отношениям, начальника управления сельского хозяйства администрации Пильнинского муниципального района - П.Н. Лиганова  .
Глава администрации  района                                              В.И. Козлов

Согласовано:                                                                П.Н. Лиганов

                                                                                        Н.А. Абдулганиева

Исполнил :                                                                      О.А.Балабушкин

            Согласовано:                                   П.Н. Лиганов
                                                                     Н.А. Абдулганиева
                 Исполнил:                                  О.А. Балабушкин